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14 lutego 2025 roku w siedzibie Instytutu Sobieskiego odbyło się
spotkanie poświęcone Europejskiemu Programowi Przemysłu Obronnego
(European Defence Industry Programme, EDIP). W wydarzeniu
uczestniczyli przedstawiciele polskiego sektora obronnego, ośrodków
badawczych oraz fundacji. Głównym celem spotkania było omówienie
projektu rozporządzenia EDIP oraz przedstawienie propozycji zmian, które
mogłyby zwiększyć udział polskiego przemysłu zbrojeniowego w unijnych
inicjatywach obronnych. 

Europoseł Michał Dworczyk, członek Komisji Bezpieczeństwa i Obrony oraz Komisji
Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów Parlamentu Europejskiego,
przedstawił założenia programu EDIP. Podkreślił, że choć obecny budżet programu
wynosi 1,5 mld euro, to EDIP ma stanowić precedens i podstawę prawną dla
przyszłych projektów wsparcia sektora obronnego w Unii Europejskiej. W kuluarach
mówi się o potencjalnym zwiększeniu budżetu do 100 mld euro w kolejnych latach. 

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na trzy główne cele EDIP: 

Wzmocnienie konkurencyjności, odporności i zdolności reakcji europejskiego
przemysłu obronnego 
Zwiększenie zdolności produkcyjnych oraz zapewnienie terminowych dostaw
kluczowych produktów i surowców
Wsparcie odbudowy, rekonstrukcji i modernizacji ukraińskiego przemysłu
obronnego. 

Uczestnicy spotkania wyrazili jednak obawy, że obecne zapisy projektu
mogą faworyzować największe europejskie koncerny zbrojeniowe, co
mogłoby ograniczyć możliwości udziału polskich firm w programie. W
związku z tym zaproponowano modyfikacje rozporządzenia, które
uwzględniałyby specyfikę i potrzeby polskiego sektora obronnego. Celem
tych zmian jest zapewnienie równego dostępu do funduszy oraz
promowanie współpracy między małymi i średnimi przedsiębiorstwami z
różnych państw członkowskich. 

Spotkanie w Instytucie Sobieskiego stanowiło istotny krok w kierunku aktywnego
udziału Polski w kształtowaniu unijnej polityki obronnej oraz wzmocnienia pozycji
krajowego przemysłu zbrojeniowego na europejskim rynku. 
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Zachęcamy do zapoznania się z artykułami dotyczącymi spotkania: 

https://defence24.pl/legislacja/edip-pomoc-dla-zbrojeniowki-czy-betonowanie-mono
poli-w-ue

https://zbiam.pl/wykorzystac-polska-szanse-na-edip/
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